熊本県医師会 令和7年度日本医師会生涯教育講座
【 熊 本 会 場 】

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、 日本医師会生涯教育講座は各圏域で開催することにより会員諸氏の出席の便宜を図り、又、各地区に
おける病診連携の実践の輪を広げることを目的としており、今年度は、熊本市偲)並びに熊本大学病院、玉名市、
阿蘇市、八代市、水俣市、人吉市、天草市の計 10ヶ 所で開催いたします。
つきましては、今回下記の通り熊本大学病院において開催致しますので医師並びに医療従事者より多数ご参
加下さいますようご案内申し上げます。
なお、他会場につきましては熊本県医師会ホームページ (講演会のご案内)を ご覧下さい。
令和 8年 1月

熊本県医師会長 福田 初
会員各位

百己

【講義内容】
(日本医師会生涯教育講座 2単位)
(取得カリキュラムヨード 14:災害医療 :0.5単位 0最新のトピックス 。その他 :1.5単位)

令和 8年 2月 28日 (土) 午後 2時～/会場 :熊本大学病院
受 付 (14:00～ 14:10) 受付場所 : 東病棟 12Fセ ミナー室 (2)
開講式 (14:10～ 14:15)
講 義 (14:15～ 14:55)
「前立腺癌の最新治療について」
講師 :熊本大学大学院生命科学研究部 泌尿器科学講座

∝ど発菅箕ξttfで響記ノ映.馨のな0民魏午
IV.講 義 (15:05～ 15:45)
「災害医療について」

講師 :熊本大学病院 災害医療教育研究センター 教授 笠 岡 俊 志 先生
(CC 14:災害医療 05単位)

V.施設見学実習 (15:55～ 16:55)
「画像診断における AIの活用について」
講師 :熊本大学病院 中央放射線部

Vi.閉講式 (17:00)

受講料 :(会員及び医師)1,000円  (医療従事者)無料
申込締切 :2月 26日 (本 )(※ 当日受付あり)

※コメディカルの方も受講しやすい内容になっておりますので、是非ご参加下さい。

日日寺

|

II

III

∝CO:最新甜 娠・露あだギI重伯午

熊本県医師会 業務 | 行 (FAX:096-355-6507)
熊本県医師会 令和 7年度日本医師会生涯教育講座 (熊本大学病院)

て の 月 t

所属郡市 医療機関名 TEL

出席者氏名 会員区分

・医師会員
・非医師会員 (職種 :

(生年月日 :西暦  年
)

日生まれ)月

出席者氏名 会員区分
'医師会員
・非医師会員 (職種
(生年月日 :西暦

)

日生まれ)年   月

なお、コメディカルの方は、 のみの記載をお願い致します。